i. uenies iuraui iustiam gestare genus/que

genusque iudicij habere per omne & ecce habundat germe generosum. in ihesu nam iubilans iejunus. sed saucior solacio sedato singulu quemadmodum quis cuperet clausus in carne. & esca humana infirmus indigeret. O. rector respice recolo ruentem rationem robora ne reciduem. confirma castratum pro requie in regno in cantu quem carpsi cum carmine caritatis temptans terrenitas titubat a tali. ut teneam ptripodium temporale transcendens terrore terminato. [Vnde ysaias optimum accepit. a domino ducatum.] Noli timere quia redemi te & uocauite nominetuo meus es tu. cum transieris per aquas tecum ero & flumina non operient te Cum ambulaueris in igne non combureris. & flamma non ardebit. in te. Ex quo honorabilis factus es in oculis meis & gloriosus ego dilexi te. & dabo homines prote. & populos pro anima tua. noli timere. quia ego tecum sum.

Igitur intelligens hec & huiusmodi interius incendor igne sua/a\ui a sanguine scelesti siquidem sublatuus semper suspiro solacium sentire celicum cum sanctis. Ardens amore. narro notandum nam necessarium me necit.

portentum.

perendinem

26

dilitesce

caumate

lentescat

dum naufragus nudatur. animus exiit ab opere hostili ut omnes adoptent amantes ostendi. Fateor fideliter sine furore quamvis frementes inuidi tabescant. & pergant pomposi impure ad penas quod anima mea amore uulnerata est. & seruo subditus non similans. sed sane christo quesito. Vulnerat uidelicet qui finxit facturam non forma feminea & que plures fecerit. ac animam adornat omnipotens amator. latus que latitat lanceans cum luce. temperat tribunal. quod sine termino trinitas tenebit. Veraciter uulneror auctoris amore aude ascendens ut illic in habitem altissima in aula uulnus est ualidum in modo mirando non dolens sed delectans & uigens uirtute quod sancte sanauit sic sauciatis. Pauci profecto in hoc penetrantur quod patet cum clamant communiter cuncti causa&nticum carnalem. & multi se mutilant monstrantes se mori affectibus humanis mollicie mulieris mox malignati & morsu amaro cum mortuis commixti. Magnifica maiestas miror in mente quod sepe caro quatitur adat captiue. & ludat in lubrico lutosi & pergat polluta perperam in precep. tamen interius deus dulcescit. & pectus prohibet putredinem patrare. ac conditoris caritas conciluit in corde. Sed uere nunc uideo inter seculares solitus sedere quod pulchritudo puelle. homines euertit. & pmcax perpetrat plurimos peccantes peccantes ac atas animas ab alto attrahit in imum. que penitere. potuerant. & principi placere & fragilis factura non fortiter firmata ardentis amore etemi auctoris. in se flammam femineam fixit infe/e\lix dum faciem formosam. non timuit intueri. morose meminens quod uultum mulceret. Hic bi/bi\bet cum belphegor in igne inferni sulfuream turpitudinem quia non perseverat in puro proposito beatum blasphemans. Ergo decorem non dilige que decipit & transit. & uirginem non conspicias ne forte scandalizeris in decore eius. Pinguntur. enim. ut parietes. quia ablato ornamento illarum horribiles apparet. nam ut ait poeta. pars minima est ipsa puella & sui. Pro odore aromatum feto/to\ fetore frendebunt. & absinthium. gustantes inmundi amici meretricis monile merori. mutatur & capitum corona carnarium carorum cadit in cahos cum cunctis captiuis cupidinem consummans in pessimo pauore Hinc. fuge fornicariam ne fides frangatur. nam famam & frenesim frenesym fugat fidelis. uita uenenum quod uomit uoluptas. & adhibeauda ciam adquirere amorem. ambulans audacter celicolis/s\

bibet

celicolis & summis. Siquidem sublatu solacio suauies sencies subtiliter sauctissimum saporem & sonitum ex superis suscipes tu solus. sin autem nota si metuis. sine socijs sedere. cantum non capies dulcissimi concentus. Reuera si rapens in requem regalem & sumis simpliciter sanctum sonorum. scies salubriter quod turbat tumultus & tribulant clamantes. Igitur abducor ab hijs qui ignorant organum orando. & sessio silencij me segregat. a. surdis. qui citharam non audiunt altissimi amoris. Creator compaciens infirme facture que ferme iam fuerat fallacibus finita. misero medetur. mittendo. mucronem. uulneratque uiscera uacuans uelamen. quod ueneni uolutabrum uilissime uiciavit. Hostium aperuit spiritus spirando & intrans in animam ardeo amore. clausit carnalibus cor castificatum. ac ibi inhabitat obscurum expellens. & limites illuminans splendore perenni Venit inuisi bilis uicio uergente. ut uiuerem ueraciter sine uanitate. vernans & volans cum uiris uirtuosis. Spiritualem speciem ad se preparauit in qua dulcis simus deinceps delectet & ducens de tempore ad eternitatem indicat quod animus affluens amore habet auctorem. nam pulcrum depitum probatur perire. & pergit in putredinem pulchritudo o 27 erito mouetur mens in amorem. mitissimi magistri. & feruet feliciter. frui factore. digneque desiderat dulcedine donari. ditissimi dei. nec sine causa capit. ad tantam caritatem neque frustra efferbuit exuscere exuscere uitali uapor uulnus uirescens uirtute. liuor est leticia. laudabilis & langor. Quandoquidem & conditor. animum apponit ut habeat amicam quam in dulcoribus diuinis desponset. animam uidelicet. suo sanctissimo arripit amori. que/e\ uana & uacula in uicijs uacillauit. Alligat se itaque auctor ad unam quam illicit iam osculis odore opimo ab omnibus inmundis & ait ad eam quemad modum quis ostendens affectum assumi amplissimo amore. Vulnerasti cor meum soror mea sponsa mea in uno oculorum tuorum & in uno crine calli tui. Memoramini mulieres in mundo morantes & mentes medullitus. suspendite sursum speciosus forma pre filiis hominum dilectioni dignarum deditum se dicit. carnalia contempnentes. querite christum tam ac tantum amicum tenete. cum male militantibus nolite maculari. Virgines qui uultis uitam uidere. uigiles uirtutibus de uicijs uindicate. animum erigite ut habitet in alto sola celestia sapida

sapida sentite. semper suspirantes dilecto deduci. pulcras p̄ma proferentes uos ornatasper amore. ut cito uos suscipiat qui castas concupiscit. Ecce etenim mirandus amator amator in oculo unius rapitur respectu. affabili amore ut tenor abducas amplius ab illo. precipue cum princeps postulat pueram que plane est paupercula inops & & egena. Amabiles sunt oculi qui uulnerant uiuentem cum sanctus & sapiens simpliciter sistat uerum hoc uidetur & ueritas uolebat quod sponsa spiritualis specia liter splendorer. ac summum solicitet. formosa & fecunda. flo/o\rens & fructificans in festum futurum ut optima oliua. Itaque & honor refertur regnanti. quod habeat amicam pulcheriam. & puram. que donis ac delicijs decora ditetur. dissipans demonia. ne dire dominantur. Coro nam in capite percipiet preclarum. dignum dyadema plaudens portabit. in lumine lauabitur liquide letando. que nunc amore languens in laude ludiflui liquefit libenter. & rediens ad requiem rata regina. in sponsi amplexus ruet reuerenter. assistens cum angelis in sede suprema. ubi ex cellens amet ardenter sicuti seraphin proxima dilecto. Vestem lucidissimam induet ibi. & in precioso lapide decor dulcescit. non ut picta paries ad punctum parebunt. Sed erit eternus ornatus illarum fulgebunt feliciter in hoc sine fine. facie fruentes famosissimi factoris. Sed & utique audeo hoc anunciare habitantibus in hijs infimis emisperijis. ut omnes interim ardenti affectu anhement usquequa in amorem eternorum. donec reueletur requies recuperata. quod silicet solem istum materialem montes mundiales in cursu conti nuo illuminantem limpide comparatum clari tati canencium cum choris consonantibus per carita tiuum concentum in celis celicis sedibus obnubilatum oppinor & obscurum. nec delectabiles deinceps dicantur. thesauri temporales dum delicias in desiderio ducimus dulcedinis diuine. Nam splendor spiritualis spiratus ab ab incircumscripto conditore persistens in spiritibus que perfundit plenitudine purissima perfectos millesies maior probatur in claritudinis qualitate. quam luminare istud quod inter lento ad leticiam laudatur. quandoquidem & solem superat\ cencies in excellencia. serena scintilla in superis sempiterna. Sanctissimi siquidem in supremis subsistent. & irreuerberatis oculisin radijs respirant luminis regnantis & in uoluptate uerissima deliciosi degebunt. bibentes beati perpetim potabuntur. in flumine felici uultum

uultum ueritatis & ueraciter uidentes demonstrato deinceps dulciflue & digne. deitatisdecore Ornamentum optimum omnium optimum erit. habitu assumpto ardentissimi amoris uerum & non ueterascet uestimentum. sed floridum sine fine in concinentibus ludifluas laudes coram custipotente. Memento ergo. quod post modicum iam in cinerem soluti subtiliter suscitabuntur. sed & reminiscere quod recti quamquam rediguntur in terram donec tempus tribulancium terminetur. dico sine dubio quia reges ad regnum reuertentes resurgent carnem clarificatam cambiant pro calamitate. quia deploide induentes in ihesu iudicium gerente iubilantes & e iocundi comprobaliter coronabuntur. Despiciebar in derisione quia uilitatem uestium. non uerebar & uilis uideri inter uernantes in uani tatis. uolui. pro uita & ueraci. nec erubui. ut eligerer ad eternitatem abici ab altitudine quam cupiunt carnales & desiderant ut ditentur in diuicijs de quibus deiecti durissime dolebunt. Sed puto sine prauitate quod potentissimus pro quo pati potueram in pacientia me perficiens pallium preciosissimum inter paradisicolas principes in populis perfectis ad perpetuam possessionem paravit. & tunica talarem tradet trinitas quam tenui. inconsutilem utique propter caritatem quoniam cadet & contextam per claritatem desper per totum descendenter denique a patre luminum. Quamobrem natura in nobilissimis nutrita. osculis undique omnipotentis occupata dulcoribusque diuinis depasta ac intus & extra eternis epulis inuoluta fulgoribus que fluentibus a facie factoris usquequa illustrata. consors cum carissimis cantum concinabo copiosissime caritatis. Igitur accipiam honorem inter ordines angelicos quia obprobrium hominum non odiui sed amplexatus sum ut amorem habeam altissimi. & quemadmodum captus in cacumine canoro non sustinui sessionem cum sceleratis ut contaminatis consentirem in culpa. ita & conditor me coro net cum hijs qui certauerunt sancte pro salutifera sa nitate. Et sicut non sciens nec solitus saltare cum superbis ardens extiteram eterno amore. ita assumat me amator meus ut statuar inter status stellarum. quarum speciosa posizione decor celi dedicatur. Pallium portabo pulchrum. quod pastor meus perficiens pandet quia non pepercit ut punirem peccata & amictum accepi in hoc mundo non amabilem. Sed abominabilem in oculis aliorum. pro intentione integra piissimo placere. Solliciti situs pro salute ut sanctifice mini. quia dulcedo dilectorum dei nunquam deficiet nec desolabuntur deinceps. qui dulorem desiderabant. neque uero cessabunt sancti sonare in celicis sedibus laudes luminanti. & melodyam mirificam multi plicare coram maiestate. quia gaudium gloriosum

suplicaris.

iubilo

[m]ichea.

28

v

gustantes cum senatoribus summis sedebunt sem
piteme. Ipsi etenim eternitas idem est. & in mobilis
manet in sua magnitudine quia infinita felicitas
non faciet finem nec dicatur quod tam delicatus in
deliciis descenderet in detrimentum. quandoquidem
& omnis rationacio/o\ repugnat. quod finire ualeret
qui incipere nesciret. Hinc absquedubio omnipotens
animum habet eternum qui prorsus in bō bonitate beatus
& benedictus consorium quod sibi copulauit a se
scindi non sinet in sempiternum. mentes in melos
migrabunt & magnificabuntur in ministerium
mellifluum nec poterunt peire. que ab imperatore
proteguntur. Denique dolor deletur quia inmundus non
intrabit in aulam ac per hoc & ignorancia non irre/e\pet
in eis ubi uitam uident omnia ualentem. Interim
intellectis que in hijs inseruntur. descendit ut
diuidentur diuites a desolatis. & dampne/e\ntur
qui deuastabant dona in turpitudinetemporali. que
deus dedit ut in eternum durarent. Percutiam prouide
peruersos in gladio grandissimo & uerbum ueritatis
in uicioso/s\ ueniet unde sentencia insuperabili
secabuntur a solacio sanctorum. quia iugulabuntur gen
tiles ieiunantes a. iubilo. quia ihesum non gesserunt.
nec genuerunt ex se gemitum quia iusticiam non
iudicabant. Nimirum nascuntur ad nocumta
& noxis noctium nutriti ad nichilunque nudati in niuem
nob nodabuntur. quia nomen negabant necessarium
& in amore eternorum. habitare non inspirabantur
Porro precepto/^tor\ potentissimus paruulum suum praedestinavit
ad pietatem. ut non parcerem predicare peccantibus quia
peribunt in perpetuum nisi perfecte penituerint antequam
perducantur ad portas putredine plenas intra
quas penas pacientur pessimas. Vnde & cum
michea manifestari non metuo. ut memoremur
miseri. quia diuinus didici quod dico. Repletus
sum fortitudine spiritus diuini & iudicio & uirtute
ut anuncia anunciem iacob scelus suum & israel
peccatum suum

ulnerasti cor meum in uno oculorum tuorum
& in uno crine colli tui. Quanta aut.
qualis est ista. quam cara & quam digna decora
& degens in de in deliciis que in ostensione
oculorum. & colore crinium cor uulnerauit conditoris.
utique electa anima accensa amore que paulo
antea caritate uulneratam deuote se dicebat
Uulneratur ergo. qui uulnerat. quia qui amatur amat.
Verum & hoc sibi vendicat acceptabilis amor
quod inuicem amantes in alterutro habeant quod
amauerunt. Amo/o\ r. autem aliter quam per amorem
remuerari non potest. requies pro requie retrubetur.

& ubi labor languet laxari. laborans non luminatur.

Ergo quicquid egeris nisi dilexeris frustra teiustum suspi
ca/a\ris. Domine deus meus da michi te quem ego diligo &
accipe me quem tu amas. in hoc /autem\ autem comp̄mbabilis
consistit caritas. ut capiamus quod cupimus &
nequaquam diuidar a dilectione postquam diss discessero
quia diu desiderau ne doleam pro dilacione. Cum fi
delis sis & absque ulla iniquitate. reuera restitus
me ad regnum & reddes michi cum refectis tuis repro
missionem. ut uisibiliter uideamte inuisibilem &
dulcedine debrie debrier. decoris tue diuini
tatis. Nam sine te nescio subsistere. &
simpliciter sencio. quod sapidum non est michi solacium.
nisi sempitenum. Quippe o. conditor & tu
cognoscis. quod non libuit michi lectus lasciuie. nec
cucurri cum caliginosis ut caparem carnalitatem.
nec commaculaui me in contagis quibus cupidi
corumpuntur. Ex quo etenim. ardebam etemo amore
& feruens fueram ut fruerer futura felici
tate. ac canticum conce/e\peram in caritate. concito
quieui a cupidine carnali & meror mentis
mutabatur in melodyam. denique deinceps dulce
dinem dire dilectionis non degustau. sed terminata
tristicia tranquillitas in trinitate tutauit tenellum.
Hinc omnipotens qui omnia operaris inmaculatam tibi
offeram e hostiam holocaustum utique incensum
& acceptabile. confectum. quoque ex medullis
mirifice mentis. in ministerio mellifluo. moran
tis. Anima itaque obumbrata amo amoris odoribus.
cor creatoris cremare coegit. ut pateretur
inpassibilis & uulneretur qui uulnerari non ualuit
ac uapulari inuincibilis. Profecto perpulci & prela
ri ac polimi sunt oculi. qui mentem magnifi
ce maiestatis. tam mirabiliter emolliunt ad amandum.
& pellunt ut non poterit penitus parcere. qui promat
quod puritas pulcritudinis se pupugit & perforauit.
vtique tam excellens ad infimam ita amabiliter
hoc non ostendisset nisi habundancia amoris
effluens. extintus diuicius detinei denegans
in uerba decurrisset. Et quidem fit ut fideliter
festinet factura in desiderium dilectionis diuine.
& faciat infatigabiliter se feruere ut suscipi
atur in. celestibus. ne factor frustra pro falsis
uulneratus. uindictet se ueraciter de uiciosis.
Sed intelligent omnes quod impius iniquitatibus
irretitus. hereditatem non habet in etemo amore
nec erit adiutus ab angustijs erumpniosis
nec habitabit cum amatoribus electis ad eternita
tem. quia. cum mundanis miseris. qui terrenitatem

Ab hinc
Ergo.
rubricet
usque ad
+ pre
clar.
ac polimi
ti ~

tenuerunt trucidati morientur & merito sui ministerij mandabuntur ad immutabilem molestiam que est dolor demoniorum. Quoniam conditor non copulat secum cupidos & carnales. sed calcantes castrimargiam & odientes immundiciam reuera reprobis redempcionis non recipiunt rectitudinem. nec in oculis obscuris amor auctoris accenditur sed abominabiles habet omnes oculos qui spirituali specie splendorem ex se non spirant. Nam in hoc modo oportet ut aspiciant amabiles ad accipendum amorem si pectus pulcherimi principis penetrabunt. nimirum crines carnalium sine colore cadunt in contemptum quia nigri sunt & nudati a nitore & uiles ut non ualeant uulnerare ueritatem. Igitur in oculorum vno. quia limpidi & laudiflui sunt unitas affectionum intelligitur. que internim nabiliter tendunt ultra temporalia. & cupiunt constanter sine coruptione e claritati conditoris conformari. que nec cum lipp lippis neque luscis languescant. nec ludunt inter lenocinantes. sed letanter leuantur ad lucem limpidissimam & habent aciem acutam ad intuendum in excelsis quod utique peccantes & putridi in prauitatibus percipere non poterunt. Crines Crines quoque colli cordis cogitationes. caritate te\ crassati consociato canore & nitentes nouitate nobilitatis necessarie nuncupo. que audire in amorem agiliter ascendunt abs altissimo & illum assumunt ut inhabitet inter eas. in domo quam diligit in qua dulcisonum concentum amodo auditur. In uno crine capitur conformator. quia continue colliguntur in concupiscentiam caritatem & concurrunt in claustro ut capaces consistant clarissimi conditoris nec discrepant per diuersa desideria que terrenos tenent in transitorij set omnes utique quasi unum ordinantur ut non inhinent nisi efficaciter ad eternitatem. Hanc optimam et eminemiam in oculis amice cum amictu amabili & crinium claritudinem. respiciens rex regum. cito defluit in dilectionem & diligenter desiderat. cum defecata deuocione. Perinde patet. quia immenso amore quo ab eterno o\ ardebat hu[m]anitatem assumpsit in qua eciam amaritudine & angustiabatur. ab iniquis gaudens pro nobis supplicium supplicium sustinere ut acrius animum nostrum ad amandum inflamaret temporaliter tormentatus quatinus in electis suis eternaliter amaretur. Abstulit autem a nobis obprobrium acerbis simum & penalitatem pro peccatis ipse portauit. ut non periremus in perpetuum. pollicens nos promoueri usque in paradisum. Si perfecte perseueremus in pacientia probabili

minime murmurantes cum maledicimur nec effluentes in ebitudinem quamvis ab inquis execremur. Nam & ipse in patibulo passus pietatem prospicit ad persecutores ut nos panter studeamus in soliditate sancta cum stantibus stabiliri. Caritas/s\ quippe est causa quod uulneratur ueritas & quod ligatus ad illudendum langorem non laxat nec resistit reprobis. qui ruunt in regem nimirum in necessaria nobilitate nectitur. quam nemini nequam. innotuit ut mortem nostram Horribilem occisus obrueret. & in reuercencia resurgens uitales uires uiuificando. ad regnum relictum nos reuocaret. Carnem incoquinatam erumpnis huius exposuit exilio. ut carnem nostram contagiosam castigemus cupientes continenciam conseruare. & concordiam inter cuntos vt liberati a laqueis luciferi luciferi leuemur. in laudem per lumen letabundiquod in nos illabitur. aquam hauiuentes qua in amorem habundantes existimus. per rectitudinem ad refugium reducti inter requiescentes.

ensate peccatores sed & sancti. solliciti sitis 29

sedentes in suspirijs. considerantes quod omnipotens inter homines quomodo a captiuis conculcatur. habitans autem ut ametur. odibilis erat inpijs. quia ostendit eis opera. que non amauerunt. Arguebat eos hylaris cum leticia & lenitate & ecce obsistebant ei obstinati ad omne opus electum oppressi & nefandi nodauerunt se in nequicijs. remanentes sine remotore a ruina.

Quoniam dimisit eos deduci in desideriis in desiderio diabolicis. deinde ut dampnentur deprehensi

sunt in dolo delicias deinceps non degustandi quia in dolorosissimam deformitatem demerguntur. Et non mirum si miserabiliter moriantur nam in malicia se muniebant & subuerterunt sensum suum. ut non scirent sapienciam celestem. unde in oculis quibus illuminari estimabant excecati. auctorem omnium mortificare moliebantur putantes proficere ad prosperitatem cum percusserint in plagis protectorem. Sed infelices frustra furiebant in factorem quia in hominem irruentes deo iniuriam intulerunt. & inde inciderunt ininteritum. unde uiuere sibi uidebantur. Sed & fructus fertilissimus ex hac occasione occisione quam iniqui agebant fidibus efferbuit. per quam obrigentes hostes auxilium ab apostolis extinxisse arbitrantur. ac suspiciati sunt subsidium a sanctis cessasse ex quo christum crucifixisse conclamant & christianos corrue quibus constanter contradicimus. quia care supra corporalia cuncta. coronantur. qui carnem compescentes

lippis
luscis.

defecata

efferbuit

crucifixerunt se cum uicijs & concupiscencijs. Igitur antiquushostis omne ius quo genus humanum iugulauit animo amisit. dum in hominem inno centem inseuiens. substancie siquidem gemine gigantem tanquam pulcrum hominem putans proca citer percussit. Callidus quamobrem captiuator. in membris suis manus uiolenter iniecit in ihesum & cum granditer glorabatur sanctum supplicis superasse secum agentibus gemitum gerebat. ac tangens tenellum & temperatum tirocinio & tribulacione dei uidelicet. felicissimum. infinitum filium tormento seipsum tradebat interminabili. ut concito non cadant in cahos nisi captivi operibus odibilibus occupati. Porro purus homo non potuit hanc potentiam peragere. ut sanguinem suum ex fundens hostium aperiret olimpi in quo electi introeant. quod protinus in presenti probatur. **O**mnes utique preter unum aliquod offendiculum in originalibus habuerunt. quod naturam interiorem inficiebat. unde nec sanctissimus seipsum saluare sufficiebat. quanto magis portam paradisi. patulam perficere non poterat & alios ad regnum reducere carcerem claudens caliginosum ne in hoc communiter caderemus. Ergo cum iam constat amicos omnipotentis dei in aulam eternam introduci & amoto gladio uersatili ianuam iusticie ad omnes electos ostendi ut in ihesu qui pro eis indicium gerebat iubilent ingenter. Liquet lucide. quod ille unus ultra omnes opus operans cui inter homines nullus est equalis & hominem uerum in exterioribus oculis oculis se ostendit dum paciens moritur & uerum deum se dici docuit. dum debellando pro dilectis uirtutem uirulenti hostis ab omnibus aboleuit. **O**. capud captiuorum calliditas tua te contruit. qui cupiens christum confundere quassatus es & confusus. Crepa qui corruisti a claro contubernio priuatus es penitus a potestate qua te putabas perpetuo principe passe. **O**. tyranne. tabesc in tenebris. qui tentorium tuum tetendisti ut tutorem nostrum trucidares. en. miserabile monstrum uincens uictor ueissimus in altis ascendit in sublimi solio sedens gladio glorie sue graciosos gubernat. **Tu** scelestis in superbia tua cecidisti sine subsidio in supplicium sempiternum. sancti siquidem in quos frustra furis. in celum sustolluntur. quia magnificator noster militibus suis mandat ut te mordeant nec parcant pro pietate quin percuant preambula & posteriora tua. & uindicent in uirtute uenenum quod uomisti ut deo rares quos deus dilexit & seuiant in te usque in seculum quia sanguinem saluatoris furibundus fudisti.

tirocinio.

patulam

nota
crepa. **notabene**

monstrum

Maledicunt sceptris tuis capiti bellatorum tuorum
uenientibus ut turbo ad dispergendum nos. **I** Quippe nos confortati in canore carminis caritatiui in domino gaudebimus & exultabimur in deo ihesu nostro. **qui** uictor deducet nos ad delicias in psalmis canem **tes.** **O**. dire dracho deformis & destitutus qui dixisti. / **ascendam in solium.** abiectus es in abyssum. horrendam & laqueis ligatus es in lacum sine leticia. qui uane uoluisti tibi uendicare sublimitatem supra celigenas & potestatem percipere pre populis profecto in profun dissimis fetoribus inferni cum dolore dimersuses. Erubesce infelix. humili homo excellenciam tuam opprescit. nam in astuiciata illusus es quia unde plus lucri. putabas perciperet inde & te & tuos . sed & totum quod tenueras perenniter perdidi. **O**nipo tens est o. inique qui ostuum obstruxit & dente detrusit dolositatis tue in derisionem. Captus es hamo. quo custos capere cogitabas & liberati sunt ne lederes quos ligatus ligaueras. ut iam liquide letentur in laudiflua luc/c/e. & in laudibus luminantisleniter liquecant. **S**criptum est de te. **O**. scualide strabo serpens erat callidior custis **animantibus** terre. **vbi** erat **callidus** calliditas tua quando collegisti. curiosos & cupidos ut christum cruci figerent. Indoctus addisce. ecce uenenose inuolutus es in uapore quo uirtus tua euanuit. ligna lambens. quibus tu cum socijs tuis. succenderis in sempiternum. Est autem sapientia celica cum qua certamen subisti. & prorsus recte princeps tenebrarum uocaris qui titubans a templo tranquillitatis. in tantum in tormentis tenebarum tenebraris. quod non uidisti quando lumen illuxit nobis. vnde & non aduertisti quod sapientia increata quam conturbare concupisti. **S**ublimium & superborum colla propria uirtute calcauit. **H**inc utique excecatus extiteras nec aspicere audiebas ad secreta celestia. quando dulcissima deitas de celo descendens. uentre uirginis uenerande. ut uetustos ad ueritatem uiuificet uitaliter uenustauit. Et fecunda sine fe femorali fetore eternitatem edidit electis fructum ferens felicissimum. & puerum protulit sine peccato. ut in fraude tua fallaris. qui falsus semper fuisti. **O**. miser mendax. quam magna est multitudo malicie tue. promisisti parentibus nostris quod perimplere non poteras. **dixisti enim.** hijs quos decipiebas. Eritis sicut dij scientes bonum & malum. **E**t tu insipiens & quasi sine sciencia supplantaris & contereris

nota

in capite tuo ab eo quem temptare presumpsi explora
rans an eternus esset omnium auctor tanto amplius
~~in~~ in erumpnis humiliatus es es quanto inanius
te exaltasti. Sic quidem mordeas maligne
quia omnipotens ordinavit pro hominibus & redemit respi
rantes de ruina. ut continue confundaris cum
cuntis cooperatoribus tuis. parvulos prefecto portari precepit
precepit perenni palacio. pulcherimi paradisi. a quo
tu magnus in inmundicia cum multis ministris
multipliciter malum machinantibus uoluntaria uani
tate uerberaris. Et hoc est quod scriptura commemorat
cantans ad consolacionem carorum. Arcus forcium
superatus est. & infirmi accensi sunt robore. repleti
Iprius. pro panibus se locauerunt & famelici satu
rati sunt. & inducitur aptissime uersiculus ille.
cantici uirginis benedicte. Deposuit potentes de
sede & exaltauit humiles. Denique diabolus
debiles deridens desolatus ~~deseendit/it~~ descendit
in dampnacionem. & humiles non erigentes se in
elacionem ascendunt in altis & sedes suscipiunt
a quibus superbi ceciderunt. ~~~

30

.o. felix fidelis. festina ad festum futurum.
ut chorum capias inter conuiuentes. quibus
calamitas nunquam consurget. nec ad carnem corruptibili
tas ~~amodo~~ amodo aproinquabit. ab hijs abscessit omnis
aduersitas. neque unquam ostendetur eis aliquid ~~imp~~
importunum sed optime se habebunt in oculis
auctoris. ardentes utique inextinguibiliter amore
eterno ac semper in sedibus sustinentes a quibus
apostate angeli abiecti sunt gloriosi & grandes
canticum caritatis concentes concinmando in
ihesu in quem se gerebant iugiter iubilabunt.
Inter Intenim intellige qui amori anhelas
assumi assumi. quia ciecius suspicieris in sub
lime & uelocius uolare ualebis in uigorem uir
tutum. si cogitas continue conditoris cari
tatem. qui morte sua mor/rantes in hoc
muniuit & pietas passionis premeditata
precipitet perturbantem. qui hostis est ne intreat
in intimis animorum. Nam uulnerari se ueritas
non uetus. ut uilis uanitas a uiris uacuetur.
& in uiciorum uelamento non uacillent hostium
anime undique ~~app~~ oppilantes nequando inmundicie apertum
adiutorem altissimum amittat. Resinam quam rex
redemptor retulit reuerenter recordare & reficeris
ad resistendum contra temptationa tribulancium.
quia reprobi rampnum ruminant. quo ruunt a rectitu
dine regiminis. & ideo non ad regni requiem. sed ad

reprehensionem cum rusticis refocillantur. O. peccator

inpenitens plagas perspice pena/ales quas pertulit
potentissimus ne populus periret & desines forsitan
diligere dulcedinem deceptoriam pro qua dolens
dampnaberis nisi deinceps deleatur. antequam indu
rescat in algorem infernalem. Nempe nullus
qui nodatur & insolubiliter ~~intervi~~ intercipitur ardore
inmundi amoris recipiet refugium redempcionis
nec rore refrigerabitur. qui rectos rorauit. quandoquidem
quasi in circuitu ita circumscripta uisio impios
illaqueauit. ut adinvisibilem internorum ~~intervi~~
~~tum~~ intuitum incircumscripte quoque claritati aliquatenus
nequeant consurgere. nec ad amorem omnipotentis
apropinquare. O. miser mundi modemus qui usque ad
huc distulisti te deferre a dilectione diuicarum.
& multum metuisti militibus magnifice maiesta
tis mancipari ut ad miliciam mouearis
meritoriam memento & medullitus in memoria
mittatur. quod fortis deus infirmushomo inter homines
apparuit. & ditissimus sine defectu in hoc lacri
marum loco egens & esuriens ambulavit:
Hoc manda & remanda expecta et reexpeta. sed mo
dicum ibi. modicum ibi ubi silicet solacium susti
nes in sapientia seculari ne uadas & eadas cadas
retrosum & illaquearis & conteraris & capiaris. Quamuis
autem christus inmunis ab omni iniuitate supra
temporalia. setranstulit. tenellus tamen. atortoribus
teterimis tormenta tollerauit. Eternus factor
in tempore factus est factura. ut nos a transitorij
ad eternitatem transfe/rat. & non in imis sed. in altis
habitemus ut non in uanis sed in ueris gauderemus.
Ex quo. enim. altissimus usque ad homines se humili
avit. innuit in hoc q quod homines usque in altissimis
amat exaltari. Absit ergo. quod non amplecteremur.
tam beatissimam benignitatem cum. poterimus perenni
pane potiri. si perfecte perseueremus in privilegio
quod nobis piissimus prebebat. Offerentes ei
hostiam. uiuam uidelicet & uolunta/ariam uirtutem
per uiciorum euacuationem. ut nec corpus per
inmoderatam macerationem. a uigore uitali depressus
deficiat. ne nec ita infrene ad fluctus
feratur. utad libidinem lasciuam languescat.
Plena prorsus pietas cum compunctione regem
regum pro peccatis nostris prospicere perforatum. Ve uili
uermiculo qui non uult uiuere ad uoluntatem con
ditoris pro quo tam preciosum pectus in plagis punire
the permisit. tenerima caro cicatrices sustinuit
& corporaliter cruentatur uiuificans ~~ter~~ ueritas
ut sentirent salutem qui subsidium suspi
rabant. Noli. ergo. separari a solacio salutiferi

calamitas

o

sanguinis nam filius dei furorem & frenendum non refutauit. & flagellis afficiebatur falsorum. qui fidelis semper fuit. O. homo qui ambulas inter honores & delicate ducaris in delicijs. aduerte quod auctor uniuersitatis in hoc exilio non honorabatur. nec etiam alimoniam habuit habundanter. Attende ad hoc quod dicitur & demum in deuocione dulcissimam deputaberis Imperator omnipotens ex paupere puella formam in qua non fuit perfectam prendidit & inuisibilis uita per uerum hominem assumptum uisibiliter ex uentre uirginali ad populos processit. In cunabulis ipse clauditur. qui cuncta completere cognoscitur. Lumen indeficiens pannis inuoluitur. Sanctus sanctorum erumpnam exprimit que necessario induita est a regno exulatis. dum uagit uidente ~~virginem~~ uirginem alijs similem se ostendens. ut secetum a serpente celaretur. qui subtiliter seducebat. Magnus deus in celo. infans humilis in domo. Cum matre inops extitit. qui cum patre omnia creauit. Fleuit felicitas infinita. & panis perpetuus fame affligebatur. abstinuit se ab omnibus qui cuncta continent. Mendicauit maestas mirifica & pauper appellari non erubuit. dominator. Estus alget eternitatis & sol celicus occasum habuit obscuratus. Organum angelorum obriguit inter inpios & psalterium sanctorum subticuit cessando. in sanguinem suffusus. cithara quoque simplicium mutata erat in merorem. Canticum canencium calcabatur a captiuis refrigerante refeccio a regibus. dum in humilitate omnipotens est absconsus absconsus quia penam peccantibus predicabat. ab omnibus odibilis habebatur. Quid dicam non est dolor sicut dolor dei laus in luctum uertitur generosum gemen a gentibus iugulatur. puerum pendet pulcherrimum & formosum pre filiis ut sumus fedatur. abicitur ab hominibus honor angelicus & illusus innocens undique irridetur Corona glorie cadit in contemptum. & caput confortabile spine pungunt penaliter. come in cruento colorantur. dorsumque dignissimum in diris dolet uerberibus. oculi obnubilantur amabiles facies florida fuscatur. candor cutis rubescit. uenerabiles uulnerantur manus. procera pendent brachia. laudiflum latus liquecit in liuorem. tibiae in tormentis rigore rigent. tenerime. clausus compresum pedes perforatos. tota caro conditoris in cruce concutitur. languet eterna lux & leticia labitur in lamentacionem. Sed inter hec & alia quid aspicimus nisi amorem infinitam fecunditatem efferbe/re intelligimus.

obriguit.

ab humilitate
rubricetur usque ad
tota caro

& ex hoc gemitu iuuenibus iugis iubilus generatur. nam quamvis uita moritur. mors tamen occiditur. peccatum deletur. ymago reformatur. ruina restauratur. regio & redintegratur. captiuis liberatur. homo saluat. diabolus dampnatur. inferus reme diatur. regnum aperitur. paradisus promittitur. iratus placatur. resurgit uita. mors in eternum interiit. iuit autem per iter irreuocabile quia dum auctor omnium animam pro uita uirorum offerens. asperitas antiqua reme are non audiebat. nec iterum mors illa monstruosa intrabit in electos. sed in inpiis includitur. qui sanguine saluatoris se sanare non sustinuerunt. in uetustate uite. usque ad extrema ambulantes. Resurgente rege cuncta rediunt. & requies quam reponit iam retribuitur. reuera rectitudi rationis ad regimen roboratur. & non reclinat in mente mente reprobacio. sed redargocio reproborum reicitur in seipso. Conualete christo in gloria. grandescimus & iam iubilum gerimus. ihesu gemitum ab animis auferente. ut iam cimbalanstra resumamus refecti pro redempcio. Lapsus ductus noster in laudem & fletus miserie in uocem ridencium. conuersa conuersa est cithara quam senciebamus & psaltem sumpto cantum concinimus. quod est carmen caritatis. Organum audimus omnibus auribus ineffabile & spiritu inspirati odore odorem accepimus. olimpi. ac ultra uisibilia uolantes in inuisibilem uoluptatem uenimus illic dulcedine debri ati. insensibiles subsistimus pre suauitate celesti. ad desideria desiderandam dignitatem. in magnificencia mundanam. Insuper & meror. quem multi meminerunt in mente mea mutatur. in melos mellifluum. quod militantes in ministerio memorabili mirificauit. ita quod dolor discessisse discessisse non dubito & penam perenniter a pectore esse percussam perspicaciter persensi. quia ardor. ignis. eterni amoris omnem absumens abiit. animo inpietatem. etiam omnino indigne & decipi entis dilectionis delectacionem deinceps deleuit. quamobrem raptus in refectionem retinendam. recolgo/o me regnaturum. & nec mollices mollices me mulctet/t mundialis. nec molestiam metuo. que tristem metormentet.

e

t hec omnia utique michi ex altissimis euenerunt quoniam creatorum glorifico qui gratis in gramina glorie ut grandescat cor meum custodiuuit. Integra intentione intellexi quod fons uiuus scientes sacians & rectos regenerans. ad regionem redintegrandam.

31

qui ruituri erant cum reliquis in reprobacionem redactis. nisi regerentur. sitim sustinuit inter sceleratos. & aceto ~~me~~ mirra quoque amarissimo mixto felle inter eructantes sepulas cum pocionem peteret potabatur. O. bone ihesu quam amabilis/s\ factus es michi. ex quo supplicium sustulisti ut saluarer. & saperem in celica symphonia. sancissimam suauitatem fruens feroce felici in amore ordinato. nec deiectus a dilectione descendenter ad dolorem dampnandorum. O. benedictus^ per te baiulor ad brauium qui carpsisti crucem qui bibisti calicem temporaliter inter terrenos. quem ego miser ut merueram bibitus eram inter infernales in eternum. Sed memoria memor ~~fui~~ fui & tabescet in me anima mea. ut tangeret tantummodo interna sentiret silicet cum celicolis solacium seer secretum & tabesceret totaliter a tenacitate temporalium terrena contempnens. nec cupiet. nec queret carnalibus conformari. Talem tradidit michi tranquillitatem. trinitas. postquam peremptis prauitatibus & piaculis punitis piissimum perpendi plagatum & cogitando quippe considerauit quomodo conditor cunctorum quassatus per carnifices in cruce calcabatur. sine coadiuatore & torcular tormentorum intrepide tolerauit. Ac ex eo preceptus a persecutoribus in eminentiam altitudinis amoris aspexi & liber a ligamentis leuiathan. langui in illuminantem. in lacrimis lotus a lubrie/ico\ ludo. & leuatus supra laqueos qui luridos & leues in se lingebant. Porro dum pergere in pace putabam inopinate inpluit inimicus. & irruit in animum. ad huc non in affluenciam amoris occupatum ut euerteretur. ac inde autumans auferre omne quod ~~unquam~~ unquam operatus sum ad honorem omnipotentis. arguebat me. ut aut illectus in leticia libidinosa abirem in errorem & assumere michi amicam in mundo amantissimam. & non parcerem persistere ad peccandum & dum alitus. eset inore & donec putresceret prorsus caro in cadauer collata. aut promisit quod sine pietate penis me pungeret. undique obsistens & usquequaque aduersarius existens dum in presenti potuero pernoctare. Et elegi extimo felicius fore afflictum cum dilectis da. & deinceps deduci ad esolatione quam demones dabunt. quam gaudere cum gentibus qui modicum molliter morantur. in mundo & postea ad patibulum porrecti nongloriabantur. Sed in ensibus quos operabantur & euaginaverunt. iugulati iugiter gemebunt cum coram iudice iudicabantur. Sed cum hoc utique explorauit ut intimam & intemeratam acciperem intelligentiam & non incassum

concupiscerem amorem auctoris |neque irriderent |me inimici & enim uniuersi qui illum sustinent nota hoc bene |non confundentur. Sed siquidem scitote quod tanta seueritas inseuit. quod nisi sanguinem saluatoris michi in subsidium semper sumpsisset. & mortem amaram medulitus meminassem in mente. illam continue cogitans sine contradicione cecidem subito in scelus nec subsistissem usque ad sanacionem. quia príncipes putredinis qui pectus pulsauit in pulcritudine parente putauit me premissae. Nimurum hoc nolui. nam in nomine necetebar. quod documentum nudauit. & spemens spurciam spiritus spiratus constanter cucurri ad carmen canoris a plebe procedens perenne palacium protinus perpetraui. Deinde deuocio diuinus dulcessit & mox mundialis malicia migrabat. nec profecit predator. ut prenderet pugnantem. quia oppidum optimi nui. quod caros conseruat senciens similiter solacium suave. Et cum temperatus essem inter temptantes non terruit meturbo qui trucidat turbatos. nec temporis torret tenebrosa tempestas cum taliter transcederam terminum tyrannorum. O. dulcis domine qui diligis deuotos quantum tibi tibi te teneor qui te ipsum tradidisti. ut me/me tuearis a tantis te/o\rmentis & seruum susciperes/es\ dimisso dolore ad dulcissimum diligendum. Proinde percepisti. quod pertinax pugnator profuit perparum. nam dum institi insidijs inmundi inimici & ihesum memoriter ad mentem inmisi. non obliuiscens ardorem amoris quem christus ostendit patibulo suspensus. concito contabuit callidus captiuator & hamo abscondo scipsum |apprehendit alguit accusator eo quod non habuit quod haec hactenus explorat. & mens quia fallitur funiculus furoris & funeralis faber. ac dum recte restiti. respirans ad regem. dolus & decepcion dirissimi drachonis in dentibus dampnandi ad reprobum redundat. inde priectus in puteum profundum & fecem fetorem a parvulis & pijs. unde perpetuo propter peruersa principare putant. Sed uictor non inuanum falsidicum fugauit & uetus uestiri uelamine uili. nam ueniet uirescens. uidere uiuentem. tot nota capiet coronas/s\ in castris consendens. quot capit carnificum constanter quassauit. virtuosus uidelicet sine veneno & uehemens in verbo ac flagrans in fide temptantem |detrudet in tenebris terroris. inicia errorum ab anima amputans antequam accrescant. & ipse exiliens in integrum amorem angustias non habet. Sed leuans. se libenter latitudini lucis que luminat laudantes.

liquide

liquide letabitur. in leui labore langori se laxans amoris eterni. Hic miles magnificus militat modeste occurrit in agro aduersus hor rendos hostium errores. ac armatus in animo opprimit audacter audacter iaculum genti gentile. spolia dispergens pergit ad pacem. ubi non pugnabitur penitus a prauis requiescens cum regibus rectissime reficietur. Quid est o cupide quod curris continue in curis carnalibus & caperis ad capti uitatem. in quolibet conclusus. & non cupis cruci fixum. qui cladem calcauit ut concito conuertaris ad caritatem canendam. Aruit tanquam testa uirtus ueritatis & sicut cregium ossa eius. quia in uisceribus transfixus tenerimum tetigit tormentum & uita inter ueuenatos in uomitu usque ad mortem utique eternam uilescit uapulata. Testa ex igne solidior surgit. & princeps populi patibulum perpessus. arens+apparuit deficiens dolore. & uidebatur uanescere uirtus uiuentis. sed quo se ad penas pro pentis exposuit eo ardencius amicos amauit. Amplius quam aliquis ostendit amorem. dum altus omnipotens ad hoc humiliatur quod erumpnas excipe non erubescat erubescet & turpiter tractari inter tyrannos. & tronum ad tempus noluit tenere. ut omnes qui audiunt quid auctor egebat transitoria contempnant tendentes ad templum. in quo solacium seniant sempiternum se macerent a mundo mares. modemi. quia multi iam mali & pauci probati. conditor quamobrem irascitur. inquis. & merito mergentur. sic multiplicati. nam pene paruipendit populum per totum cum sint sine numero nequam nocentes & penitus iam pereunt a portis perfecti. Cum christus non habeat inter hos amicos. sed omnes abiunt in lubricum & lacum uiam uidentes cum uirulentis. ac deuiant a dextris a donis destituti quibus ducerentur. quid mirum si mundus inmanem minatur reprobis ruinam. Neque iam ut solet sancti subsistunt nec electi habentur qui auctorem adorent pro alijs audacter. & interim alantur habiles amore. vnde nec terra in tantum habundat non floret nec fructificat ut fecerit in fine cum fuerint fideles. falsi sunt & facti ac fame feriuntur & funus fabricant in quo fren debunt infelicitate feruentes. Duplex/ci\ter dolebunt. quia non degunt ut digne debe rent. per penas in presenti sepe punientur sterilitas stabit. quia stultissime student breuiantur

ab Aruit
ruberatur. usque
ad panu
pendit

+ apparuit

in bellis crepantes cruento. coram angelis & almis abhomizabiles effecti & raptos in recia inimici absorbent. Die Diciores denique se epulis extingunt. & aude anhelant arripere alienum putantes quod non poterunt. propria nisi perpetrent piacula. ab alijs auferendo. Pauperiores plurumque inedia premuntur. nam propter peccatum pluresperiunt. prorsus. sed puto qui sancte seruiret summe saluti secure sentiret inter superbos celicum solamen semper suffultus ut sufficienter subsistat. Scelerati scinduntur. a serie sanctorum & luent leti ciam in fame futura. misere morientes quia ma

32

Jum meruerunt~
dolescens iuxta uiam suam /ambulabit\ & cum senuent
non recedet ab ea.] O. care te cupio
castificari. qui ad huc curris in ludo lasciuo. quamquam sis iuuenis iusticiam gere. uertere & uide uiam non uite/e\s in qua ueritas uoluit uulnerari. Clamat ad te christus in cruce & pendens in penis se preparat ad pacem. loquitur languens. ut assumas amorem qui cuncta creauit. O homo qui es humus te erige in altum. en ego excelsus perforor in plagis. & sponte subij supplicium quod cenis. pro culpa quam commisisti. Innocens sum nemini nocens & turb@/\r tormentis grauissimis sed gratis. nam amor que habeo ad te ab etemo. me crucem scandere ne caderes coagit. in cahos captiuorum. En ego etenus per tempus terminorum ut tibi eternitas tradatur uita morior. ut te mortuum uiuifem. Considera karissime quod inmensus conditor carnem michi copulaui. quod nasci potui de muliere qui deus sum. pauperibus me socium prebui. humilem matrem elegi. cum publicanis comedи. peccatores non abhorriui. persecutores sustinui. flagella sentui. ad usque ad mortem mor crucis me. humiliaui. Quid facere debui & non feci. ad lanceam latus meum aperui. manus & pedes perforari permisi. cruentatam carnem meam. cur non conspicis. caput inclinatum quare non attendis. cum dampnatis deputari non dedignatus sum. & ecce defungor in doloribus pro te. ut tu uiueres pro me. Si te ipsum paruipendis. nec nitezis resurgere a retibus ruinosis saltem pro me uel nunc resipisce qui tam preciosum pigmentum sanguinis mei pro te expendi. cerneme morientem & restringe restringe te peccantem. peccare desine. qui tam care redimeris. Pro te incarnatus. pro te sum & natus pro te circumcisus.

consurgunt. in contemplacionem suauissime sencientes celicum sonum cithara supernorum se non celante. Quod utique optimum est sic amare in abscondito altissimum & acceptabile amplius amatori etemo assidue in interius ardere. incomparabiliterque capiet. canticum caritatis. quam aliquis in externis nodatus negotijs. tanto precellens sublimatus in celestibus quanto minus mundanum habens habens maiori gracia replebatur. Siquidem sancti non ideo in supernas sedes sublimius sustolluntur quia mira ostendebant in terris. & nonnulli mali hismodi optimuerunt. sed ueritas hoc uoluit quod amans ardencius alius assumatur. honorabilius assideat inter angelos & in delicijs deitatis delicacius depascatur. Porro pauper solus. ~~s/~~^{et} vineus in scince/e/rus in simplicitate ad hunc ordinem amoris pertingere poterit quia nec habet aliquid inter homines nec ad habendum arripitur. diues denique quamvis sit dignus diuinis deditus. & princeps populi ab imperatore predestinatur. eo quod in diuersa distrahitur nec ad unum omnino se extendit. ita alte non ascendet in amplexibus amoris. sed reuera reuera uix raptim ad requiem rapietur & repente ad se reuersus recolens modicum ruminat refectionem. Quippe consolamen concepit increaturn. sed quia per consuetudinem non currit ad conditorem in cogitatu canoro nec ad hoc animus agilis efficitur ad euolandum in altissima & manendum in monte. mirifico corroborationis q[uod] quiete contemplacionis. dulcor diuinitus delectans discessit propter grauedinem corruptibilis carnis quia ad plura proficiscitur. Vnde & quamvis sanctus segregatus a sceleribus sepius suavitatem senciatur superam. non tamen canet in continuando contemplacionem. neque iugiter iubilabit in ihesu donec ardenciorem habuerit amorem. & iudicariam gesserit iustiam sed & quod precipue pertinet ad perfectum si in speculatiuum speret perfiri specialitatem omnibus abrenunciare obstaculis & recte relinquere. residuum reprehensible. & rationem regens non occupetur nisi in interius ita collectus in caritate quemadmodum quis inuolueretur uestibus usque ad uerticem. Siquidem & subeat solita/dinem a tumultu temporalium. nec torqueatur propter pressuras quas p[re]cietur. natura nempe innouabitur interior & transiet a temptationis in tranquillitatem & non senciet intra nisi saporem celicum. conuersa in canticum consolatorium sine carnali cupidine. carbone per caritatem cremante. ut capax consistat clari

Dicunt medici quod principium sanguinis est in capite. ibi enim generatur. et exinde ad omnes partes corporis transmittitur & ideo quando in epate uiciatur ex nimia sui adustione totum corpus transmutatur a suo calore naturali. & redditur totum corpus croceum uel viride vel nigrum & pessime coloratum. econverso. quando epar est sanum omnino. ~~~~~

concentus. Delectabiliter deinceps totus homo amore eternitatis incenditur & usquequaque odoribus obumbratus opimis surgit subtiliter ad consonandum cum supernis citharedis. 39 eus. meus o. ihesu iudex iustissime te deprecor deuocione quam michi dedisti non me derelinquas inter detractores ne dentibus dilacer~~e~~ dilacer dolorosis. quia debiles in dilectione deicti ad duriciam drachenes deuo/r\auerunt Proinde. pater precibus placatus puerum prospice qui in pace properare putauit ad paradisum quando primo pietatem michi prebusti. ut resurgerem ad rectitudinem recia relinquens ruinosa respirans ad requiem regni ut fruar cum floribus felicitate futura. & refrigerer cum regibus refectis restaurantibus regionem. Et nunc christe cunctipotens conditor flos fructificancium quem continue cupui quia callidi per carnalitatis captiuitatem constipauerunt currentem ut caperet confusus inter contumeliosos. ideo custodi me a laqueo quem statuerunt michi & ab scandalis operantium iniquitatem. cadent in reciaculo eius peccatores sed o. saluator ad quem suspiro singularis sum ego donec transeam. Et uidi uacillans quod uino obtunditur uisus & uanitas euisceratur tute a uiribus sine ueritate. ac impetus inmundicie enibiat intellectum & ingenium obs/c\ecat ne aspectum accipiat eternorum. O. trinitas sine termino tene me in tranquilitate. & non e tradas temptatori tronum tuum neque bestijs animam confidentem tibi. Latrantes in lugubri labore non me mordeant usque ad mortem. nam multi meditati sunt maliciam ut me mergerent in multiloquio & deprehenderent in documento indisciplinato. Quoniam circumdederunt me canes multi concilium malignancium obsedit me. foderunt manus meas & pedes meos. dinumerauerunt omnia ossa mea. Erue a framea deus animam meam & de manu canis unicam meam. salue me ex ore leonis. & a cornibus unicornium humiliatorem meam. Et o. domine non deiciar a dilectione quam desiderau. nec precipitatus sum in puteum putredinis ut putabant peruersi at pocius perseuero in pacientia inter pungentes. ut super excelsa stabilitus & perfectis pedibus meis sicut ceruorum. deducar in domum delicatissime depastionis. coronatus cum consorio

o +

lugubri

cladibus

notabile

liniri

singulciant

augustinus

quod concupiscebam & quiescens per contemplacionem condite ovis
in sede solemni vultum quod uideam ueritatis in uita
uiuencium perpetuo permansura. Hoc proculdubio
perpendi in penitencia quia deus non deserit dilectos
suos. nec spernit sperantes in beatifica beatitudine.
sed tribulatos in temptationis si non titubant cum
tyrannis trahit a tempestatis. ut
tandem tranquilli teneantur. & factos quos fe
felli flos fantasticus quia protinus cum pulsa
rentur ad peccandum. corruerunt in contemptum
castitatis in cladibus suis concidit ut
capientur a captiuis quando iam carent calore caritatis.

Plures/s\ profecto prius per preceps peccauerunt quos pius
protector ad perfruendum plenitudine paradisi
predestinavit. & sinit sanctos aliquando inopinate
humiliari in imis que odiunt. ac ludere in
lubrica lenitate languentes liniri in specie
quo non est procuranda sed pocius eciam approbatim perca
uenda. quatinus cognoscant quia conditor custos
custodit qui castificantur. & non confidat quis nisi
solummodo in salvatore qui sustinet simpli
ces in sincera sanctitate & segregat superbientes
a deductis. ad dexteram ut singulciant in sinistris.
quia inaniter exaltabant scipios supra alios non atten
dentes quod omnipotens humiles ornat inter ordines
angelorum. & sapientia celestis subtilissime sciuit
quomodo capiat unumquemque electum ad gradum gloriosum.
maius. & uel minus meminendo maiestatem
ergo non deberet eciam deuotissimus dicere. dig
nior denique sum ante deum. quam plures qui inter
populos pemoctant. presertim cum non potuit prouidere
pectus progradientis quanta caritate concaleat
Nescit nimurum si augustinus amplius ardorem habeat
eterni amoris cuius memoria non magnificatur
in hoc mundo. quam sanctus cuius inter christianos comme
memoracio concelebratur & de eo fit festivitas
quia feliciter finiuit. Nempe siue nata
lia nominentur nobilium. siue taceantur. uelud
totaliter terre traditi. Siquidem scitote quod
inter angelicos ordines. excellencius ac reue
rencius residet. qui in presenti positus
penuria. habent habundancius ardorem amoris
auctoris. & prestancius prlibat dulcedinem
diuinitatis. Quoniam hoc absque ambiguitate
condiciones considerando comprehendendi quod morta
les merita magnificorum & mirabilium nesciunt
diuidicare. quia diuisiones graciarum sunt idem autem
spiritus. diuidens singulis prout uult. nam unicuique
nostrum data est gratia secundum mensuram donacionis christi.
Alii autem sic. alii quidem. sic. Ego utique
in hac habitacione altitudinem inter homines
non elegi. sed utinam hoc habrem haberem quod

anhelaui. non honorem humanum. non laudemabilem.
non miraculorum magnificiam. non prelatie principatum.
Sed deo deseruire desiderai amorem deitatis de
gustare. christum concupiui & adhoc audissime
animum extendi incessanter aspirans in auctorem
ut ardentissime amorem altissimi amplexarer.
Hoc utique optimum esse opinatus sum & amabilis
omnipotenti tanta intencione intendere eternitati.
& non sum fraudatus a feroce quo frui festinabam
& deus quem diligere debui & pro quo uouere uolui
uicia uentilate. desiderium dedit sine dilacione
& non sum deceptus a dulcore quam citomundaerent
mentem a maculis & cor conuerterit ad cremandum
in caritate. Scui solicite subinde propter
iubilum qui ingeritur & canorem quem carpsi quod sanctas
non sistit in cilicio & cinere. nec in aliquo quod exterius
operamur. sed in gusto gaudij amoris eterni. in
contemptu corporalium. ut suspiremus semper sedere
cum societate ciuium supernorum. non attendentes
hijs que aguntur. in istis infimis pro ut perfecti
peregrini properantes ad patriam pulcherimi para
disi. nam multa corpora translata sunt in terris.
quorum anime forsitan. ad celum non dum peruenierunt.
Quamobrem cogitaui in claustro cordis constans
esse in caritate & despiciens deduci inter
diuites ne ad dignitatem deportarer. amicam
autem ada^ma^ui. in quam angeli omnipotencis anhe
lant aspicere & mirificam mariam misericordie matrem mulcebam michi in mollicie mellifluia
nec despitit dilectionem quam detuli ac pocius
procurauit a piissimo ut animus ornaretur ad
amicabiles amplexus intimi amoris. Illam
utique habui & adiutricem que orauit amatorem
eternum ne abiceret ab eleccione amantissima
aliquin. non amasse altissimum ardenter. nec suscep
perisse suavitatem sonantis cithare
neque caperer ad concentum canorum quoniam illa ar
dentissima erat in amore. & omnes amicos eius
accendit ad amandum. Pulcherrima profecto
puella. clericulos cupit sibi conformari quos
secum comunicandos capiat ut quemadmodum illa castissima
continuabatur. ita & ipsi sine concupiscentia
carnali consistant. Hanc amauit a iuuentute
mea. & iam in iubilum geror sine gemitu. nec
abstulit aliena quod ipsi optuli ab inicio uirgi
nitatem uidelicet ut uiuam uirtuose & uestiar
uirtutibus & ex quo iussus fuero finire presentem
peregrinationem. in aulam assumar eternitatis
ad habitandum cum angelis quorum consorcium
continue concupisco. Cumque cogitarem quod procar
itate cuncti coronantur. conualui economo concito
ad calcandum curiositatem carnis & exhibui me
ubique ad omnipotentis amorem christum querens
in constancia. ut non fruerer fictione fal
libili. sed feliciter firmaque fortitudine ad

nota Afinibus terre ad te clamaui dum anxiaretur cor meum et cetera glossa. Nemo igitur innotescit nisi temptatus. nec potest coronari nisi resistat. nec uincere nisi certauerit. nec certare
nisi inimicos habuerint & temptationes. primus inimicus scilicet caro. proponit contra mensuram commesaciones. contra castitatem luxuriam. 2us inimicus scilicet mundus assumit. delec
tabilia. & uana. honores et dignitates. 3us. inimicus scilicet diabolus. concludit scilicet addendo penam eternam. Isti sophistice argumentantur. ut decipiant & ideo
eis omnino non est consciendum. quia qui sophistice loquuntur. odibilis est deo~~~~~

factorem festinarem. Vnde & quia ostendebat omnipotens in electo suo quod omnes non egerunt & quod plurimi se non posse perimplere putabant. inuidi undique obsistebant aduersum me qui si lapsus ligare ligarer in lacum letarentur. & synagoga superborum. ceciderunt a sapiencia cum me cernerent ad huc subsistentem utique & impij obturauerunt aurem ne audirent quod ego acceptabilis essem inter homines. & irruerunt ipsi in ignomeniam qui me oderunt. Inter hec & qui obnubilati erant operibus obscuris obscuris apenerunt auditum ad obprobrium meum. & confusionem meam cupierunt. quia non cucurri quemadmodum qui ad huc carnalitati coherent. Insurrexerunt in me iniqui ambulantes in eterno amore & tribulantes temptauerunt ut non teneat nisi trutannus & deiceret a domibus in quibus diligebar. Itaque in hijs non florui sed fucus fueram & sole decoloratus. estu silicet improprietate. quia horridum me habebant omnes insensa insensati. Demum denique disrupti sunt dentes drachonum & striciones in stercoribus sternuntur. pilosi quoque priciuntur in puteum putredinis profunde. quia non declinaui ut dicebant ad deceptiuam delectacionem nec sustinui me sedere in solacio seculari. neque semitam seueritatis sumebam. sed uiluit michi uanitas uicosa. nam inde obriguerunt habitatores canaan & captiuos contextit carcer caliginosus. Quoniam o. conditor te concipiui non discede/c\ns a dulcedine nota quam dedisti. sed & dilexi eos qui me despexerunt ac de derisores cum detractoribus non diuulgauit ad dampnum. nec non & amauit eos qui me arguerunt & ostenderunt odia. ut ab omnibus abho minarer. Perinde profecto patet. quia probasti cor meum & uisitasti nocte. igne me exami- nasti & non est inuenta in me iniquitas. vt uidelicet uiuificatus in ueritate & diuinis deditus. non loquatur os meum opera hominum. nam propter uerba labiorum tuorum ego custodii uias duras. Quippe confortatus in caritatuo calore transiui per ignem & aquam & eduxistime in refrigerium ut audax effectus altissimi amore requiescens referam refectionem. ~~~~